



### Most Important Points for Daily News

#### ➤ India's Retail Inflation Eases to 12-Month Low of 4.75% in May

India's consumer price index (CPI) inflation dropped to a 12-month low of 4.75% in May 2024, down from 4.83% in April, marking a continued trend within the Reserve Bank of India's target range of 2-6% since September 2023. The inflation rates for rural and urban areas stood at 5.28% and 4.15%, respectively. Despite this decrease, inflation in the food basket remained elevated at 8.69% in May, slightly lower than 8.70% in April. The Reserve Bank of India aims to maintain CPI inflation at 4%, with a margin of 2% on either side, and recent projections suggest a stable outlook for the coming quarters.



- இந்தியாவின் சில்லறை பணவீக்கம் மே மாதத்தில் 12 மாதங்களில் இல்லாத 4.75% ஆக குறைந்துள்ளது

இந்தியாவின் நுகர்வோர் விலைக் குறியீட்டு எண் (CPI) பணவீக்கம் மே 2024 இல் 12 மாதங்களில் இல்லாத 4.75% ஆகக் குறைந்தது, இது ஏப்ரல் மாதத்தில் 4.83% ஆக இருந்தது, இது செப்டம்பர் 2023 முதல் இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் இலக்கு வரம்பில் 2-6% என்ற தொடரைக் குறிக்கிறது. கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புறங்களுக்கான பணவீக்க விகிதம் முறையே 5.28% மற்றும் 4.15% ஆக உள்ளது. இந்த குறைவு இருந்தபோதிலும், உணவுக் கூடையில் பணவீக்கம் மே மாதத்தில் 8.69% ஆக உயர்ந்தது, ஏப்ரல் மாதத்தில் 8.70% ஐ விட சற்று குறைவாக இருந்தது. இந்திய ரிசர்வ் வங்கியானது CPI பணவீக்கத்தை 4% ஆக இருப்பதும் 2% மார்ஜினுடன் பராமரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, மேலும் சமீபத்திய கணிப்புகள் வரவிருக்கும் காலாண்டுகளுக்கு நிலையான கண்ணோட்டத்தை பரிந்துரைக்கின்றன.

#### ➤ Adani Defence and EDGE Group Forge Global Defence Partnership

Adani Defence and Aerospace has announced a strategic cooperation agreement with UAE-based EDGE Group, aimed at integrating their defence and aerospace capabilities. This partnership will leverage their combined product portfolios to cater to global and regional defence needs, emphasizing advancements in technology and bilateral cooperation between India and the UAE. The agreement focuses on synergizing their respective product domains, covering missiles, weapons, unmanned systems, air defence solutions, electronic warfare and cyber technologies.





### Most Important Points for Daily News

#### • அதானி டிஃபென்ஸ் மற்றும் எட்ஜ் குரூப் ஃபோர்ஜ் குளோபல் டிஃபென்ஸ் பார்ட்னர்ஷிப்

அதானி டிஃபென்ஸ் மற்றும் ஏரோஸ்பேஸ், யுஏஇ-யை தளமாகக் கொண்ட எட்ஜ் குழுமத்துடன் தங்கள் பாதுகாப்பு மற்றும் விண்வெளி திறன்களை ஒருங்கிணைக்கும் நோக்கில் ஒரு மூலோபாய ஒத்துழைப்பு ஒப்பந்தத்தை அறிவித்துள்ளது. இந்தியா மற்றும் ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் இடையே தொழில்நுட்பம் மற்றும் இருதரப்பு ஒத்துழைப்பில் முன்னேற்றத்தை வலியுறுத்தி, உலகளாவிய மற்றும் பிராந்திய பாதுகாப்புத் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்ய இந்த கூட்டாண்மை அவர்களின் ஒருங்கிணைந்த தயாரிப்பு இலாகாக்களை மேம்படுத்தும். ஏவுகணைகள், ஆயுதங்கள், ஆளில்லா அமைப்புகள், வான் பாதுகாப்பு தீர்வுகள், மின்னணு போர் மற்றும் சைபர் தொழில்நுட்பங்கள் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய அந்தந்த தயாரிப்பு களங்களை ஒருங்கிணைப்பதில் இந்த ஒப்பந்தம் கவனம் செலுத்துகிறது.

#### ➤ Infosys Ranks Among Top 100 Most Valuable Global Brands

Infosys, a leading information technology company, has secured its position among the 100 most valuable brands in the world for the third consecutive year. This recognition comes from Kantar, a prominent marketing data and analytics business, further solidifying Infosys' reputation as a global brand powerhouse. Infosys brand ambassadors - tennis icons Rafael Nadal and Iga Swiatek have further strengthened the brand's relevance as a digital transformation partner to the world through the hugely popular 'Champions Evolve' campaign.



#### • இன்ஃபோசிஸ் முதல் 100 மதிப்புமிக்க உலகளாவிய பிராண்டுகளில் இடம் பிடித்துள்ளது

முன்னணி தகவல் தொழில்நுட்ப நிறுவனமான இன்ஃபோசிஸ், தொடர்ந்து மூன்றாவது ஆண்டாக உலகின் மிக மதிப்புமிக்க 100 பிராண்டுகளில் தனது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. இந்த அங்கீகாரம் ஒரு முக்கிய சந்தைப்படுத்தல் தரவு மற்றும் பகுப்பாய்வு வணிகமான காந்தாரிடமிருந்து வருகிறது, இது உலகளாவிய பிராண்ட் பவர்ஹவுஸ் என்ற இன்ஃபோசிஸின் நற்பெயரை மேலும் உறுதிப்படுத்துகிறது. இன்ஃபோசிஸ் பிராண்ட் தூதர்கள் - டென்னிஸ் ஐகான்களான ரஃபேல் நடால் மற்றும் இகா ஸ்விடெக் ஆகியோர், மிகப் பிரபலமான 'சாம்பியன்ஸ் எவால்வ்' பிரச்சாரத்தின் மூலம் உலகிற்கு டிஜிட்டல் டிரான்ஸ்ஃபர்மேஷன் பார்ட்னராக பிராண்டின் பொருத்தத்தை மேலும் வலுப்படுத்தியுள்ளனர்.

#### ➤ India Slips to 129th Rank on Global Gender Gap Index 2024

India has slipped two places to rank 129th on the World Economic Forum's (WEF) Global Gender Gap index, while Iceland retained its top position in the rankings published on June 2024. Within South Asia, India was ranked fifth after Bangladesh, Nepal, Sri Lanka, and Bhutan, while Pakistan was ranked last. Iceland was followed by Finland, Norway, New Zealand, and Sweden in the top five, while the U K was ranked 14th, and the USA was at 43rd place.







### Most Important Points for Daily News

- உலகளாவிய பாலின இடைவெளி குறியீட்டு 2024 இல் இந்தியா 129 வது இடத்திற்கு தள்ளப்பட்டது

உலகப் பொருளாதார மன்றத்தின் (WEF) Global Gender Gap index இல் இந்தியா இரண்டு இடங்கள் சரிந்து 129 வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது, ஜூன் 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட தரவரிசையில் ஐஸ்லாந்து தனது முதல் இடத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டது. தெற்காசியாவிற்குள், வங்கதேசம், நேபாளம், இலங்கைக்கு அடுத்தபடியாக இந்தியா ஐந்தாவது இடத்தைப் பிடித்தது. , மற்றும் பூடான், பாகிஸ்தான் கடைசி இடத்தில் இருந்தது. ஐஸ்லாந்தைத் தொடர்ந்து ஃபின்லாந்து, நார்வே, நியூசிலாந்து மற்றும் ஸ்வீடன் ஆகியவை முதல் ஐந்து இடங்களில் உள்ளன, அதே நேரத்தில் UK 14 வது இடத்தைப் பிடித்தது, அமெரிக்கா 43 வது இடத்தில் உள்ளது.

#### ➤ G7 Summit: PM Modi leaves for Italy On June 2024, 1st Foreign Trip This Term

Prime Minister Narendra Modi leaves for Italy to attend the 50th G7 leaders' summit. It will be his first trip abroad after assuming charge as the Prime Minister for the third term. Modi, accompanied by a high-level delegation, will attend an outreach session on the summit on June 14. The session will be focused on issues relating to artificial intelligence, energy, Africa and the Mediterranean.



#### G7 உச்சி மாநாடு: பிரதமர் மோடி ஜூன் 2024 அன்று இத்தாலி செல்கிறார், இந்த தவணையின் முதல் வெளிநாட்டு பயணம்

ஜி7 தலைவர்களின் 50வது மாநாட்டில் பங்கேற்பதற்காக பிரதமர் நரேந்திர மோடி இத்தாலி செல்கிறார். மூன்றாவது முறையாக பிரதமராகப் பொறுப்பேற்ற பிறகு அவர் மேற்கொள்ளும் முதல் வெளிநாட்டுப் பயணம் இதுவாகும். மோடி, உயர்மட்டக் குழுவுடன் ஜூன் 14-ஆம் தேதி உச்சிமாநாட்டில் பங்கேற்கும் அமர்வில் கலந்துகொள்கிறார். இந்த அமர்வு செயற்கை நுண்ணறிவு, ஆற்றல், ஆப்பிரிக்கா மற்றும் மத்திய தரைக்கடல் தொடர்பான பிரச்சினைகள் குறித்து கவனம் செலுத்தும்.

#### ➤ India & UAE Forge New Path With Local Currency Settlement System

India and the UAE have embarked on a groundbreaking initiative with the introduction of the Local Currency Settlement System (LCSS), aimed at transforming their economic relations. This system allows transactions between the two nations to be conducted in their respective domestic currencies—Indian Rupees and UAE Dirhams—thus reducing reliance on intermediary currencies like the US Dollar. The LCSS promises to significantly cut transaction costs and settlement times, fostering a more streamlined and efficient trade environment.





### Most Important Points for Daily News

- இந்தியா & ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் உள்ளூர் நாணயத் தீர்வு முறையுடன் புதிய பாதையை உருவாக்குகின்றன

இந்தியாவும் ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸும் தங்கள் பொருளாதார உறவுகளை மாற்றும் நோக்கில் உள்ளூர் நாணயத் தீர்வு முறை (LCSS) அறிமுகத்துடன் ஒரு புதிய முயற்சியில் இறங்கியுள்ளன. இந்த அமைப்பு இரு நாடுகளுக்கு இடையேயான பரிவர்த்தனைகளை அந்தந்த உள்நாட்டு நாணயங்களான இந்திய ரூபாய் மற்றும் ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் திர்ஹாம்களில் நடத்த அனுமதிக்கிறது, இதனால் அமெரிக்க டாலர் போன்ற இடைநிலை நாணயங்களின் மீதான நம்பிக்கை குறைகிறது. LCSS பரிவர்த்தனை செலவுகள் மற்றும் தீர்வு நேரங்களைக் கணிசமாகக் குறைப்பதாக உறுதியளிக்கிறது, மேலும் நெறிப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் திறமையான வர்த்தக சூழலை வளர்க்கிறது.

### ➤ Universities Will Be Allowed to Offer Admission Twice a Year

Indian universities and higher education institutions (HEIs) will now be allowed to offer admissions twice a year on lines of foreign universities. The two admission cycles- followed globally also- will be July-August and January-February from the 2024-25 academic session. This decision will allow universities across the country to admit regular students to undergraduate, postgraduate and PhD programmes on a half-yearly basis.



- பல்கலைக்கழகங்கள் ஆண்டுக்கு இரண்டு முறை சேர்க்கை வழங்க அனுமதிக்கப்படும்

இந்தியப் பல்கலைக்கழகங்கள் மற்றும் உயர்கல்வி நிறுவனங்கள் (HEIs) இப்போது வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களின் வரிசையில் ஆண்டுக்கு இரண்டு முறை சேர்க்கைகளை வழங்க அனுமதிக்கப்படும். 2024-25 கல்வி அமர்வில் இருந்து ஜூலை-ஆகஸ்ட் மற்றும் ஜனவரி-பிப்ரவரி ஆகிய இரண்டு சேர்க்கை சுழற்சிகள்- உலகளவில் பின்பற்றப்படும். இந்த முடிவு நாடு முழுவதும் உள்ள பல்கலைக்கழகங்கள் இளங்கலை, முதுகலை மற்றும் பிஎச்டி திட்டங்களுக்கு அரையாண்டு அடிப்படையில் வழக்கமான மாணவர்களை சேர்க்க அனுமதிக்கும்.

